PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 4597/2022

Assunto: Manutenção na Praça Maria Tereza de Conceição Cursino, localizada no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção na Praça Maria Tereza de

Conceição Cursino, localizada no Parque Meia Lua.

Ressalta-se que a referida área de lazer está com o calçamento

danificado, inclusive próximo ao playground, onde muitas crianças se reúnem para se

divertir; logo, resta explicitado que as condições precárias do local colocam em risco a

integridade física dos moradores, os quais relataram diversos acidentes na Praça

supramencionada. (FOTO ANEXA).

Acrescenta-se, ainda, que a iluminação pública do local precisa de

manutenção, uma vez que parte das luminárias se encontram com as lâmpadas

queimadas e, as que ainda funcionam, não proporcionam uma claridade adequada.

Diante do exposto, requeremos a realização dos serviços necessários na

aludida Praça, a fim de preservar esse importante equipamento público, garantindo

segurança e tranquilidade a toda coletividade.

Sendo assim, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pela qual agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4597/2022 – Vereador Hernani Barreto– fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G